Договор №  ___

об оказании платных образовательных услуг

г. Череповец                                                                                                            "___"________ 2023 г.

       Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 7» (МАОУ «СОШ № 7»), осуществляющее образовательную   деятельность (далее -  образовательная

организация) на основании лицензии № 0002149 серия 35 ЛО01, регистрационный № 9533, выданной 22

марта 2019 года Департаментом образования Вологодской области бессрочно, именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", с одной стороны, и______________________________________________________,
                                                                                                              (Ф.И.О законного представителя.)

____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение ребенка)

дата рождения ________________СНИЛС ___________________________, Св-во о рождении  серия______

____№_______________ сертификат ПФДО_______________-№ ________________

именуем__ в дальнейшем "Обучающийся» совместно именуемые «Стороны", заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает свое обучение по: дополнительной

общеобразовательной программе социально - педагогической направленности «По дороге к

школе» по очной форме обучения

    1.2.  Срок обучения в соответствии с учебным планом (индивидуальным графиком) составляет 8

месяцев.

    1.3.  Образовательные   услуги оказываются Исполнителем по адресу: г. Череповец, ул. Красная,

5 а.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

    2.1. Исполнитель обязан:

    2.1.1.  Зачислить   Заказчика, выполнившего   установленные   Уставом Исполнителя условия

приема, в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7».

    2.1.2.  Организовать   и обеспечить   надлежащее   исполнение   услуг, предусмотренных в п.1.1

настоящего Договора.  Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом,

календарным учебным графиком и расписанием занятий.
    2.1.3. Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной образовательной

программы.

    2.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещениями, соответствующими санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащением, соответствующем обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу;

    2.1.7.  Производить подбор педагогического состава из числа высококвалифицированных

специалистов.

    2.2.8 Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

    2.1.9. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и   психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия, обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей;

   2.1.10. Сохранять место за обучающимся (в системе оказываемых учреждением дополнительных

образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам);

   2.1.11. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ему образовательных услуг в

объеме, предусмотренном п. 1.2 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в п. 1.1 настоящего

Договора. Оплата производится не позднее 15 числа текущего месяца в безналичном порядке на

счет Исполнителя в банке. Оплата услуг удостоверяется квитанцией об оплате. Перерасчет оплаты

производится при условии отсутствия Потребителя по уважительной причине (справка) в

file:///C:/Users/User/Desktop/работа/Платные%20услуги/Платные%20услуги%207%20школа/2018-2019/Договор%20об%20оказании%20платных%20английский.doc%23Par31
file:///C:/Users/User/Desktop/работа/Платные%20услуги/Платные%20услуги%207%20школа/2018-2019/Договор%20об%20оказании%20платных%20английский.doc%23Par24

соответствии с п.2.2.3 настоящего договора.

2.2.2. Посещать занятия согласно учебному расписанию.

2.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

2.2.4. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые педагогическими работниками

Исполнителя.

2.2.5. Соблюдать правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые

нормы поведения.

     2.2.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать

системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся,

применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом

Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, составляется смета,

которая предъявляется Исполнителем по требованию Заказчика.

3.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя:

- предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора, образовательной

деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- получения полной и достоверной информации об оценке своих знаний, умений и навыков, а

также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- права пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в

учебную программу, за отдельную плату;

- оказания образовательных услуг в полном объеме в соответствии с программой обучения,

являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

Цена   услуг   Исполнителя, предусмотренных п.  настоящего Договора, составляет 300 (Триста)

рублей за одно занятие. Полная стоимость услуг 18 600,00 (Восемнадцать тысяч шестьсот рублей

00 копеек).

Месяц, год Часы Стоимость  Цена

Сентябрь 5 300,00 1500,00

Октябрь 9 300,00 2700,00

Ноябрь 7 300,00 2100,00

Декабрь 9 300,00 2700,00

Январь 7 300,00 2100,00

Февраль 8 300,00 2400,00

Март 9 300,00 2700,00

Апрель 8 300,00 2400,00

Итого 18 600,00

4.2. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего

Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

4.3.  В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат

оплате в полном объеме.

4.4. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни

одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им

расходы.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств по нему. Услуги по настоящему Договору оказываются

Исполнителем с момента его заключения и по "30" апреля 2025 г.

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

5.4.  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от

исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, что

явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы

обучающихся и работников Исполнителя.

  5.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Заказчика об отказе исполнения договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской

Федерации.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут

разрешаться путем переговоров.

6.3. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны

передают споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

6.4. Исполнитель несет полную ответственность за полноту и качество оказываемых

образовательных услуг. В случае обнаружения недостатков оказанных услуг Заказчик вправе

требовать безвозмездного оказания образовательных услуг.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются законодательством Российской Федерации.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии,

если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на, то

представителями Сторон.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:

7.4.1. Лицензия Исполнителя.

         7.4.2. Программа обучения по дополнительной общеобразовательной программе социально

педагогической направленности «По дороге к школе».

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:                                                                                               Заказчик:
МАОУ «СОШ № 7» г. Череповец, Красная, 5 а

Получатель: Департамент финансов Вологодской обл.

(МБОУ "СОШ № 7" л.с. 805.20.095.1)

ИНН/КПП: 3528060821 / 352801001

Банк получателя: Отделение Вологда г. Вологда

р/с: 40701810000091000286

БИК: 041909001ОКТМО 19730000

В поле «Название платежа» указать: (80500000000000000130)

02.01.00 л.с. 805.51.048.2

Код дохода: 80500000000000000130

Тип средств: 02.01.00 Лицевой счет: 805.51.048.2

______________________________________________
                                               Ф.И.О.

______________________________________________

паспортные

______________________________________________

данные

______________________________________________

адрес места жительства

______________________________________________

телефон

Директор МАОУ «СОШ № 7»

__________________ О.А. Голубева                                                            ________________

                                                                                                                                                       подпись

consultantplus://offline/ref=5CF5CF4BC1517384D6BCA2DC07029E5D82BF37736993A7539ED05E09N0ZDK